/

GOVERNO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

LEI N° 67 9 DE 19 DEAGOSTO DE 2008.

"Dispõe sobre a constituição dos Escritórios de
Representação do Estado de Roraima nas cidadesg
quemenciona e dáoutras providências." §

I
OGOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA: §
Faço saberque a Assembléia Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinteLei: s

Art. Io Os Escritórios de Representação de Brasília/DF, Manaus/AM e São Paulo/SP, previstos nal
Lein° 120, de 21 de dezembro de 1995, constituem-se emórgãos integrantes da estrutura básica da CasaCivil. S

cs»

§ Io O Escritório de Representação de Brasília/DF, dirigido pelo Representante do Governo ente
Brasília, constitui-se em Unidade Administrativa Desconcentrada, na forma da Lei n° 498, de 19 de julho de 2005. ||

csd
•»•»

§ 2o Os Escritórios de Representação de Manaus/AM e São Paulo/SP serão dirigidos pelos seus^
respectivos Gestores de Escritório de Representação. "t?

Art 2o Os cargos de Chefe de Escritório de Apoio Logístico, Código/Padrão CNES-IV, ficam
transformados emGestor de Escritório de Representação, Código Padrão CNTES-I.

Art. 3o Fica criado, no âmbito da estruturada Casa Civil, 1 (um) cargo de Gestor de Escritório de
Representação, Código CNTES-I.

Art. 4o O Poder Executivo regulamentará o funcionamento, as atribuições e a estrutura dos
Escritórios de Representações acima referidos, noprazo de90 (noventa) dias, a contar da data da publicação desta
Lei.

Art. 5oEsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Senador Hélio Campos/RR,19 deagosto de 2008.

PalácioSenador Hélio Campos
Praça do Centro Cívicos/n° • CEP: 69.301-380 • Boa Vista-RR - Brasil
PABX: 0**(95) 3623-1410 • Fax: 0**(95) 2121-7926/2121-7930

JOSÉ DE ANCfflE^A JUTOOR
Governador d/> Estada de Roraima

*-., •$

r^^ísjtjíf.••iÇ"f!>;Íji

Ai/ii/.i«Oii 3(1 o/in:-.!•/<>;)

.ííOOr. ;;K1 ••'KJ IC! °i/ l-b.í

vi» ™hòíh^.':l wih ofi9Íun"t«!ü7 í: rui')/? JÓtpMi"

H '".íjícrjiaâiiivo-q aíttiíio «li *j /Miobsviin r>np

3

:Ai'/iI/*ÍO>i 'd(l OClf-WA t)U JK>Iíã>'«>í:;í7<.í*> f*
:i:j i úHtiiiip* ü oiir>íQíii::- iiCíM/owviqf» nvijfilíi^^.í liiòidfno;-',/1. ü t.-irj> í,5rjf:<; ooivi

§|:í: '.jGiV.w-viq /í.''\(j!;;{,:I míj**! i í/iAViH.nr.í/' .'MWiúWzintí. ab oí>?iiJnyí?ú"ic|0>i ub rí;iiólir..<ü :,P "i t!-
&3 .liviJ tlíííi'.) bb B*JÍH«d F/ilí/üíi,^ i:b r.'jJfMi1ij'-'íiii ííoS\?'tí» nu ?;ü-ri'uii:i);-Mí.»0 .?IJvM .?. :>!í!ií!v\'í' •/!•. !:
«:0
•a»
•ao

! 'fi ívJ

r>3ii:- oiiT-r/oü ob oríürifiowujjyl otaq obiiihib .'KlVJIií-.iníJ ob on^Jíiiv/jiq-í/f vIj oÍ:;'!ü'j<-) vi j •'•,
'-^ ?0òí. ul> orlhj üb '.M ui> .tiQí-'Ju isJ «b.wmoi un .nbrrw/itrjnoaiíon trniinlylminh!-- jbnbin' >v\-j • -• u:.•.-.:•;:- .mí;--.,;?;

*^íj-jr' «•••ioq «obtyi-íib <>útj?. Mííl.í.'li/íiM oii? '.> KA^íir.n»;!/! ob o/^íviüj^vtnv'' '.•!> ''>nòirr.: i <•* • T. '

iíi*:^ík ./l-i^T/D 0fnbí;M'\i./i>jb(7) .o-;!k]*;t;J o'oq/. ub iihòtivys.y; -A; -Jh^J 'Á uir.ru;:' A) 'C .i >./
.l-ÜjTi"*''} 0:TlbfcH ovibòJ /íí^kIUv;:j«qv.-;í vb ../HÒJnu.r.'í ;•;-• "ir/teoü i*-j *.<•(! ;is,'n*»rj!-ri ;iní

ob oi'iôMi*j«J! yb irii^.-'.} ob oíno '.mu) i .livi'..).í:hs:'.) r.b f.i>;JU! :=-:•; í i- h.vIhü; "" .•>!j5í-í',. r?^j'-l "C .rj/
.l-rlj ';V ) !>yibí'.'.> .-:.;f:r;íjín-üüviq-j>í

.ou fntnmíiíO ''í u iíoõyiudillf» .'-i: ,olri3ííM;t"ioiyf!iji ••'. ínr.iijuint:!ij:j-y; f.'/;Ji.''j,-:i vá:.-?! l.J "•!• .*•;•'
i:?:,c.ib c»irl;jü'jiifÍLiff nb Rtüb nb iíwu.o s .^í:ib (r.hv/voíi) (KJ ob oxinq on .>ubmb/; r,;;nJii .•'•.i'j.'|.ííí..v:'j'ic1j'í '.!'» ^(;i':{>i'n'.»;:.-i

-MUI '.;fc

.of;vf"jiUiuq íuj> 'ib i.Üíh un 'K.-ííiv :?ii; f>ii;i_•• !:-•.! .:lr:^ ":" .i'ü,

.>í5T-<:<)qííii;'j oiívi-! rwj^ntr: oi-j;mí;cí

HOl/nJl. /f'nfft/. -<5 %?Á>i.
imimo/! ob \1jíU?í.-1 «.iü •i<>bfifn'j'/'.;i)

oeiiv-ixr.A

y •oüuíoefid

•'.•/••--^Wííõfír

eci^TiBv-1

!v:..í

./